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Dvigubo apmokestinimo problema tarp Lietuvos ir Filipinų 

 

Asociacija Investors’ Forum atstovaujanti geros reputacijos užsienio ir Lietuvos 

investuotojus atkreipia dėmesį į praktinius iššūkius, susijusius su darbuotojų laikinu 

perkėlimu iš Lietuvos į Filipinus (nuo 30 dienų iki 12 mėn.). Tokie perkėlimai yra 

būtini įmonių veiklai organizuoti, ypač įmonėms, veikiančioms tarptautiniu mastu ir 

turinčioms paslaugų centrus Filipinuose. 

 

Dabartinis apmokestinimo modelis ir jo poveikis 

 

Lietuva su Filipinais nėra sudariusi dvigubo apmokestinimo išvengimo sutarties, 

todėl susidaro situacija, kai tas pats darbo užmokestis faktiškai apmokestinamas 

abiejose valstybėse. Darbuotojas išlieka Lietuvos mokesčių mokėtoju ir jo 

atlyginimas apmokestinamas Lietuvoje, tačiau kartu atsiranda prievolė mokėti 

pajamų mokestį ir socialinio draudimo įmokas Filipinuose. 

Praktikoje tai įgyvendinama taikant „šešėlinio darbo užmokesčio“ modelį – 

darbuotojas lieka Lietuvos darbo užmokesčio apskaitoje, tačiau lygiagrečiai 

apskaičiuojami ir sumokami mokesčiai Filipinuose. Papildoma problema kyla dėl to, 

kad Filipinuose darbdavio darbuotojo vardu sumokėti mokesčiai laikomi pajamų 

natūra ir papildomai apmokestinami („brutinami“). 

Dėl to bendra tokio darbuotojo perkėlimo kaina įmonei reikšmingai padidėja – 

praktikoje apie 60 proc. ar daugiau, neįskaitant kelionės ir apgyvendinimo išlaidų. Tai 
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tampa realia kliūtimi darbuotojų mobilumui ir mažina Lietuvos įmonių galimybes 

efektyviai organizuoti veiklą tarptautiniu mastu. 

 

Siūlomi sprendimai: 

 

• inicijuoti derybas su Filipinais dėl dvigubo apmokestinimo išvengimo sutarties 

sudarymo;  

• įvertinti galimybes supaprastinti trumpalaikių komandiruočių apmokestinimą, 

kai darbuotojas išlieka Lietuvos mokesčių mokėtoju;  

• kartu su VMI ir „Sodra“ peržiūrėti pajamų natūros taikymą tokiose situacijose, 

siekiant išvengti perteklinio apmokestinimo;  

• įvertinti galimybes mažinti administracinę naštą, susijusią su dviguba darbo 

užmokesčio apskaita.  

 

Kviečiame įvertinti šiuos pasiūlymus ir inicijuoti sprendimus, kurie sumažintų 

mokestinę naštą bei pašalintų kliūtis darbuotojų mobilumui. 

 

Pagarbiai 

Asociacijos „Investors’ Forum“ vykdomasis direktorius 

Vytautas Šilinskas 

 
 


